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Europejski Rok Obywateli 2013 będzie poświęcony prawom mieszkańców wynikającym z europejskiego

obywatelstwa. Przez cały rok odbywać się będą debaty z udziałem przedstawicieli rządów, biznesu i

społeczeństwa obywatelskiego dotyczące wizji Europy w 2020 r.

Aby uświetnić obchody Europejskiego Roku Obywateli, w całej UE zaplanowano na 2013 r. wiele

imprez, konferencji i seminariów na szczeblu europejskim, krajowym, regionalnym i lokalnym (kalendarz

imprez: http://europa.eu/citizens-2013).

Komisja zwiększy także widoczność wielojęzycznych portali internetowych Europe Direct i Twoja

Europa, ważnych elementów kompleksowego systemu informacji na temat praw obywateli UE, jak

również rolę i widoczność narzędzi służących rozwiązywaniu problemów, takich jak SOLVIT, tak aby

obywatele Unii mogli lepiej wykorzystywać i chronić swoje prawa.

W ramach przygotowań do Europejskiego Roku Obywateli Komisja przeprowadziła w okresie od 9 maja

do 9 września 2012 r. szeroko zakrojoną konsultację społeczną, pytając obywateli UE, jakie problemy

napotykają w korzystaniu z przysługujących im jako obywatelom unijnym praw. Respondenci jasno

stwierdzili, że są bardzo przywiązani do swoich praw UE – zwłaszcza swobodnego przemieszczania się i

praw politycznych. Chcieliby, aby ziścił się prawdziwie europejski obszar, w którym mogliby żyć,

pracować, przemieszczać się, studiować i robić zakupy bez biurokracji i dyskryminacji. Zauważyli jednak

również, że nadal wiele jest do zrobienia. Zwrócili uwagę na różnorodne problemy, w szczególności na

przestrzeganie praw UE na szczeblu lokalnym. Komisja zajmie się tymi kwestiami w następnym

sprawozdaniu na temat obywatelstwa UE zaplanowanym na 2013 r.

Istnieje wiele praw, które wynikają z obywatelstwa europejskiego, z których obywatele nie zawsze zdają

sobie sprawę. Wyniki badania z 2010 r. pokazują, że wciąż zbyt wiele osób uważa, że nie ma

wystarczających informacji o różnych przysługujących im prawach: tylko 43% rozumie pojęcie

„obywatel Unii Europejskiej”, a prawie połowa (48%) wskazuje, że nie jest „dobrze poinformowana” o

swoich prawach. Europejski Rok Obywateli będzie okazją do wyjaśnienia tych praw i zadbania o to, by

obywatele byli ich świadomi i nie mieli trudności z ich wykonywaniem.
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